PAGE

ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«17» июля 2023 года
с. Зыково
№ 44-230Р

	О внесении изменений в Решение Зыковского сельского Совета депутатов № 49-262Р от 25.04.2019 г. Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Зыковский сельсовет

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Зыковского сельсовета Березовского района, Красноярского края Зыковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.1. Статью 12 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

Муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится выплата в размере 3,5 должностного оклада пропорционально отработанному времени.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится с учетом районного коэффициента и  процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местности с особыми климатическими условиями и начисляется в соответствии  с действующим законодательством.
При прекращении или расторжении трудового договора, освобождении от замещаемой должности и увольнении муниципальному служащему одновременно с выплатой денежной компенсации за неиспользованные дни отпуска выплачивается пропорционально отработанному времени и в пределах установленного фонда оплаты труда неполученная муниципальным служащим единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска».
        3. Контроль исполнения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию и управлению муниципальной собственностью Зыковского сельского Совета депутатов.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Зыковский информационный вестник».
	Заместитель председателя Совета депутатов

___________________Е.М. Матвеев
	Глава Зыковского сельсовета
__________________А.В.Сороковиков